
*KUMSX0292WFB* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro 
dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby 

Vážená paní primátorko, vážený pane primátore, 

vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

dovolte mi Vás touto cestou informovat o možnosti podat žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy 
v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2. 

Moravskoslezský kraj požádal Ministerstvo dopravy, jakožto poskytovatele dotace z rozpočtu České republiky, 
o poskytnutí dotace na výše uvedené ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky. 

Moravskoslezský kraj, jakožto oprávněný příjemce dotace z rozpočtu České republiky bude zavázán poskytnout 
finanční prostředky získané z dotace obcím a dopravcům v závazku veřejné služby přímo, popřípadě 
prostřednictvím obcí, které jsou objednateli dopravní obslužnosti podle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o veřejných službách“). Případné finanční prostředky ze státního rozpočtu je Moravskoslezský kraj povinen 
poskytnout obcím za obdobných podmínek jaké byly stanoveny samotnému Moravskoslezskému kraji. 

V souladu s výše uvedeným vás Moravskoslezský kraj informuje o možnosti podat žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce 
veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 
COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2. 

Předmět dotace 

Účelová neinvestiční dotace je určena na zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek 
a služby spojené s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy. Jejími příjemci mohou být 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  42823/2020 
Sp. zn.: DSH/8900/2020/Pro 
 088.1 V10   N 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Procházka 
Odbor: Odbor dopravy a chytrého regionu 
Telefon: 595 622 507 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 31. března 2020 



 Čj.: MSK  42823/2020 Sp. zn.: DSH/8900/2020/Pro 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

obce, jenž zajišťují na svém území veřejné služby v přepravě cestujících podle § 3 zákona o veřejných 
službách. 

Ochrannými chemickými prostředky a ochrannými pomůckami se rozumí: 
 prostředky na mytí rukou pro personál a cestující, 
 dezinfekční prostředky na dezinfekci prostor pro cestující a personál, 
 ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika nákazy a 
 obdobné prostředky a ochranné pomůcky. 

Personálem se pro tyto účely rozumí pracovníci dopravce, kteří jsou při výkonu své funkce ve styku s cestující 
veřejností. 

Termín pro podání žádostí o dotaci: 15. 5. 2020 

Žádost o poskytnutí dotace bude předložena poskytovateli v souladu s § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. K tomuto využijte e-podání přes 
Portál služeb Moravskoslezského kraje (https://podatelna.msk.cz). 

Alokace a příjemci dotace 

Na dotace je vyčleněno 2.532.000 Kč. Konkrétní výše finančních prostředků bude městům přiznána podle počtu 
přepravených osob za rok 2018 ve veřejné hromadné dopravě v závazku veřejné služby (dle shodného klíče 
dotace ze strany Ministerstva dopravy). 

Maximální výše dotace tak je uvedena zvlášť u každého oprávněného příjemce: 

 Město Počet přepravených osob % poměr 
Částka dotace 
(v Kč) 

Havířov 9 411 059 7,24 183 400 

Frýdek-Místek 7 300 000 5,62 142 261 

Ostrava 97 649 000 75,16 1 902 960 

Třinec 2 947 875 2,27 57 447 

Krnov 499 284 0,38 9 730 

Orlová 700 000 0,54 13 641 

Karviná 2 700 000 2,08 52 617 

Nový Jičín 426 658 0,33 8 315 

Opava 7 746 040 5,96 150 953 

Český Těšín 397 816 0,31 7 753 

Studénka 41 000 0,03 799 

Bruntál 109 000 0,08 2 124 

CELKEM 129 927 732 100 2 532 000 
 

 

https://podatelna.msk.cz/


 Čj.: MSK  42823/2020 Sp. zn.: DSH/8900/2020/Pro 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

Příjemce dotace bude při poskytnutí dotace mimo jiné zavázán splnit následující podmínky: 
a) uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje; 
b) poskytnout finanční prostředky získané z dotace dopravcům v závazku veřejné služby; 
c) doložit poskytovateli dotace do 31. července 2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace; 
d) uchovat písemné doklady dokazující účelné vyčerpání poskytnuté dotace po dobu deseti let ode dne 

poskytnutí účelové dotace. 
Přípustnými fakturami a paragony budou faktury a paragony s datem zdanitelného plnění od 1. března 2020 
do 30. dubna 2020. Součástí bude také prokázání jejich úhrady.  

Bližší informace, kontakt 

Ing. Tomáš Procházka 
tel.: 595 622 507 
email: tomas.prochazka@msk.cz 
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Ivo Muras 
vedoucí odboru dopravy 
a chytrého regionu 
 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Ing. Liborem Částkou, v.r. 
vedoucím oddělení silničního hospodářství 

 

za správnost vyhotovení: Ing. Tomáš Procházka 

mailto:tomas.prochazka@msk.cz

		2020-03-31T08:01:39+0000
	Not specified




